PORTARIA PGJ/PI Nº 2778/2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de
suas  atribuições  legais,  e  considerando  o  deferimento  da  solicitação  contida  no  Of.  Nº
65/2017/MPE – 9ª PJC, oriundo da 9ª Promotoria de Justiça de Teresina,

R E S O L V E

DESIGNAR o Promotor de Justiça ASSUERO STEVENSON PEREIRA OLIVEIRA, titular da
9ª Promotoria de Justiça de Teresina, para participar do “Workshop sobre a atuação dos membros
do Ministério Público na Justiça Militar: as alterações promovidas pela Lei nº 13.491, de 13
de outubro de 2017”, a ser realizado nos dias 20 e 21 de novembro de 2017, em Brasília-DF.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 07 de novembro de 2017.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

	R E S O L V E